

## Aftale om tildeling af bonus til ph.d.-stipendiater ved Aarhus BSS

Aftalen om tildeling af bonus til ph.d.-stipendiater ved Aarhus BSS finder anvendelse for ph.d.-stipendiater, som har gennemført ph.d.-uddannelsen ved Aarhus BSS, Aarhus Universitet, efter forudgående ansættelse og indskrivning ved Aarhus BSS Graduate School. Aftalen indgås under henvisning til muligheden for etablering af decentralt aftalte lønninger, herunder resultatløn, i AC-overenskomsten.

Aarhus BSS HR & Ph.d.

Dato: 14. december 2018

### Færdiggørelsesbonus

Det aftales herved, at der i forbindelse med rettidig indlevering af en ph.d.-afhandling til bedømmelse, ydes en færdiggørelsesbonus på kr. 25.000,- (aktuelt niveau).

Side 1/3

Færdiggørelsesbonus på kr. 25.000,- (aktuelt niveau) kan tildeles ph.d.-stipendiaten, såfremt ph.d.-afhandlingen indleveres til bedømmelse senest ved udløbet af ph.d.-stipendiatens individuelt normerede studietid, som fremgår af pågældendes indskrivningsbrev med evt. dertilhørende tillægsbreve.

Den normerede studietid reguleres for den enkelte ph.d.-stipendiat som følge af eventuel deltidsindskrivning og godkendte orlovsperioder, uanset om disse er lovbestemte (fx syge- og barselsorlov) eller individuelt aftalte.

Det er en forudsætning, at ph.d.-graden efterfølgende tildeles på baggrund af den indleverede afhandling.

Det er endvidere en forudsætning for tildeling af bonus, at bedømmelsesudvalget har fundet ph.d.-afhandlingen egnet til offentligt forsvar i sin oprindeligt indleverede form. At bedømmelsesudvalget har anbefalet visse forbedringer, som evt. er blevet indarbejdet, er således uden betydning for tildeling af færdiggørelsesbonus.

I tilfælde af at bedømmelsesudvalget har krævet ændringer og der tilbydes genindlevering, før ph.d.-afhandlingen kan antages til offentligt forsvar, bortfalder muligheden for tildeling af færdiggørelsesbonus.

Færdiggørelsesbonus udbetales administrativt som engangsvederlag, når ph.d.- graden er tildelt.

### Publiceringsbonus

Det aftales, at der efter opnået ph.d.-grad og efter ansøgning kan udbetales en publiceringsbonus på kr. 10.000,- (aktuelt niveau) i følgende tilfælde:

- i forbindelse med offentliggørelse af en publikation i et tidsskrift, som findes på det pågældende instituts liste over attraktive publikationer *eller*
- i forbindelse med offentliggørelse af afhandlingen eller dele heraf som en bog (monografi), der udkommer på et peer reviewed forlag (under hensyntagen til fagområdets sædvane).

Publiceringsbonus på kr. 10.000,- (aktuelt niveau) kan tildeles ph.d.-stipendiaten, såfremt den pågældendes ph.d.-afhandling (hele afhandlingen eller dele deraf) offentliggøres og offentliggørelsen alene krediteres en enhed ved Aarhus BSS.

Publiceringsbonus på kr. 10.000,- (aktuelt niveau) kan tildeles ph.d.-stipendiaten efter ansøgning. Der kan maksimalt udbetales kr. 10.000,- (aktuelt niveau) til den enkelte ph.d.-stipendiat.

Ansøgningen med tilhørende dokumentation fremsendes sammen med indstilling fra den relevante ph.d.-programudvalgsformand til ph.d.-skolen. Udbetalingen af publiceringsbonus er betinget af, at der fremsendes dokumentation for, at betingelserne er opfyldt. Der skal som minimum foreligge et aktivt "revise and submit" ved ansøgningstidspunktet fra det pågældende tidsskrift.

Ansøgningen om publiceringsbonus med tilhørende dokumentation, skal være indsendt til ph.d.-skolen senest 12 måneder efter det offentlige forsvar.

Såfremt ansøgning om publiceringsbonus imødekommes, udbetales beløbet administrativt som engangsvederlag.

### Personkreds

Aftalen om tildeling af bonus til ph.d.-stipendiater ved Aarhus BSS omfatter alle ph.d.-stipendiater, som gennemfører ph.d.-uddannelsen efter indskrivning og ansættelse ved Aarhus BSS Graduate School, uanset hvordan ph.d.-uddannelsen har været finansieret.

### Overgangsordning

Ph.d.-stipendiater, der afleverer en ph.d.-afhandling til bedømmelse senest den 30. juni 2019, har som overgangsordning mulighed for at få tildelt færdiggørelses- og publiceringsbonus i henhold til den tidligere gældende "Lokalaftale om tillæg til ph.d.-stipendiater" af 29. maj 2015, såfremt kriterierne herfor er opfyldt. Takst for både færdiggørelses- og publiceringsbonus vil i så fald begge følge den tidligere gældende aftale. Overgangsordningen ophører med virkning fra den 1. juli 2019. Hvis den ph.d.-studerende ønsker at gøre brug af overgangsordningen, skal den ph.d.-studerende meddele dette til Aarhus BSS HR & Ph.d. inden ph.d.-graden meddeles den pågældende.

### **Ikrafttræden og opsigelse**

Side 3/3

Aftalen træder i kraft ved parternes underskrivelse, og har dermed virkning for de ph.d.-stipendiater, der indleverer en ph.d.-afhandling til bedømmelse efter aftalens ikrafttræden.

Det aftales, at "Lokalaftale om tillæg til ph.d.-stipendiater" af 29. maj 2015 bortfalder ved parternes underskrivelse af nærværende aftale.

Nærværende aftale kan af begge parter opsiges til bortfald med tre måneders varsel.

Aarhus den 14/12 2018



Thomas Pallesen  
Dekan



Mimi Yung Mehlsen  
Fælles AC-TR ved Aarhus BSS